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BR-03.0012.1.1.10.2023 

 

 

Protokół nr 65/2023 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

 dniu 28 września 2023 roku  

w sali 303, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie 

 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Jan Stanisław Pietras o godzinie 17.30 otworzył posiedzenie i powitał 
członków komisji oraz gości. Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję 
do podejmowania prawomocnych decyzji.  
Przewodniczący odczytał informację dotyczącą nagrywania posiedzenia i przetwarzania danych 
osobowych.  

Ad 2. Uzgodnienie porządku obrad.  
Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  
1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Uzgodnienie porządku obrad.  

3. Zanieczyszczenie historyczne gruntów Miasta Krakowa, wraz z charakterystyką obszarów.  

4. Uciążliwości odorowe na terenie południowo-wschodniej części Krakowa (rejon Płaszowa, Rybitw, Baryczy).  

5. Sprawy bieżące.  

6. Oświadczenia i komunikaty.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Radny Łukasz Maślona zgłosił wniosek o zamianę kolejności procedowania tak aby w pierwszej kolejności 
omówiony został punkt dotyczący uciążliwości odorowych na terenie południowo-wschodniej części 
Krakowa, w związku z tym, że na posiedzenie zgłosili się w tej sprawie mieszkańcy.  
Radni głosując 4 za, jednogłośnie przyjęli porządek wraz z proponowaną zmianą kolejności.  

Ad 4. Uciążliwości odorowe na terenie południowo-wschodniej części Krakowa (rejon Płaszowa, 
Rybitw, Baryczy).  
Głos w temacie zabrała Ewa Olszowska-Dej – Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. 
Wydział podejmuje pracę w zakresie koordynacji działań dotyczących ograniczania uciążliwości 
związanej z emisją odorów na terenie Rybitw i Płaszowa. Działania te zostały rozpoczęte w związku  
z licznymi interwencjami mieszkańców, radnych i organizacji społecznych. W 2017 roku rozpoczęto 
działania od spotkań z mieszkańcami w celu zidentyfikowania problemów. Kolejnym etapem było 
zinwentaryzowanie źródeł emisji. W 2018 roku wskazano 5 obszarów gdzie te odory mogły być 
emitowane. Były to głównie zakłady prowadzące działalność zgodnie z wydanymi zezwoleniami,  
tj. oczyszczalnia ścieków, gospodarka odpadami oraz garbarnia.  
Ustawodawstwo nie przewiduje dopuszczalnych norm prawnych dotyczących poziomu uciążliwości 
odorowej do której można się odnieść, dlatego działania kontrolne wskazanych zakładów mogły dotyczyć 
tylko zgodności prowadzonej działalności z wydanymi zezwoleniami i decyzjami. Kontrole prowadzone 
były przez WIOŚ, a także intensywne kontrole przeprowadzała Straż Miejska pod kątem zgodności  
z przepisami dotyczącymi gospodarowania odpadami. Raport w tej sprawie został udostępniony w BIP.  
Spotkania z przedstawicielami firm dotyczyły natomiast uzyskania informacji czy planują modernizować 
proces technologiczny do ograniczania uciążliwości zapachowej lub przeniesienia działalności.  
W 2019 roku został powołany specjalny Zespół zadaniowy, który poza przedstawicielami Urzędu Miasta 
Krakowa i jednostek i spółek miejskich, WIOŚ, Urzędu Marszałkowskiego, Wód Polskich, weszli 
przedstawiciele mieszkańców i innych organizacji.  
Zwracano również uwagę na możliwość emisji zapachowej z sieci ściekowej i deszczowej, dlatego kontrole 
prowadziły też Wodociągi Miasta Krakowa. Kontrolą został objęty także Plac Targowy „Rybitwy”. 
Nieprawidłowości są przekazywane do WIOŚ.  

Wszystkie zakłady zgodnie z Ustawą o odpadach musiały złożyć do marca 2020 roku, nowe wnioski 
związane z prowadzoną działalnością. Przy okazji tej aktualizacji Urząd Marszałkowski przy wydawaniu 
zezwoleń wydawał zalecenia dla ograniczania uciążliwości odorowej odpadów. Dopiero we wrześniu 
2020 roku ustawodawstwo umożliwiło wprowadzanie ograniczeń, w przypadku gdy procesy związane  
z gospodarką odpadami mogą generować odory. Możliwości wprowadzenia ograniczeń dotyczyły głównie 
sposobu składowania. 
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W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Jan Stanisław Pietras, Ewa Olszowska Dej, Bartosz Łuszczek - 
Dyrektor ds. Technologii i Innowacji w Wodociągi Miasta Krakowa S.A., Artur Buszek, Łukasz Maślona, 
Jacek Bednarz oraz przedstawiciele mieszkańców.  
Łukasz Maślona pytał w jakiej wysokości są potrzebne środki do pełnej hermetyzacji oczyszczalni.  
Bartosz Łuszczek - Dyrektor ds. Technologii i Innowacji w Wodociągi Miasta Krakowa S.A. poinformował 
o planach jednostki dotyczących hermetyzacji oczyszczalni ścieków i stacji dezodoryzacji nad kolektorem 
bieżanowskim, który aktualnie jest w fazie rozruchu. Koszt hermetyzacji określił na ok. 20 mln zł.  
Radni w dyskusji wskazywali, że temat będzie powracał na kolejnych posiedzeniach do czasu rozwiązania 
problemu i modernizacji działalności podmiotów emitujących odory lub też wprowadzenia przez Sejm 
nowych przepisów.  

Ad 3. Zanieczyszczenie historyczne gruntów Miasta Krakowa, wraz z charakterystyką obszarów.  
Głos w temacie zabrał Marek Czernek z Wydziału Kształtowania Środowiska który poinformował,  
że na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska UMK/Starosta jest zobowiązany do identyfikacji 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi. Starosta zobowiązany jest do sporządzania wykazu potencjalnych 
historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. Takie czynności zostały w Krakowie podjęte w ubiegłym 
roku i wykaz został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, którego zadaniem jest 
prowadzenie, aktualizacja i uzupełnianie rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. 
Starosta zobowiązany jest do aktualizacji tego wpisu w cyklu dwuletnim (ostatni był  w 2023 r.). 
W ramach inwentaryzowanych obszarów w 2023 r. dokonano wskazania kilkunastu działek. Łącznie 
powierzchnia zinwentaryzowana obejmuje ok. 130 ha,  
Przewodniczący Jan Stanisław Pietras zwrócił się o przekazanie Komisji kompletnej listy zanieczyszczeń 
historycznych wraz ze specyfikacją zidentyfikowanych zanieczyszczeń, ich lokalizacja i datą zgłoszenia.  
Marek Czernek poinformował, że taka informację Urząd Miasta Krakowa przekazał do RDOŚ. 
Przewodniczący zwrócił się również o przekazanie informacji na temat działań podjętych na terenach 
Gminnych i spółek gminnych, które zostały zgłoszone jako historyczne zanieczyszczenia. 

Ad 5. Sprawy bieżące.  
Nie zgłoszono spraw bieżących.  

Ad 6. Oświadczenia i komunikaty.  
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 19.02 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

              Jan Stanisław Pietras 

 
 
 
 
Protokołował 
Sławomir Golański 
 


